
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8065

VIERNES, 15 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 72

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-3

1
3
4

  

     MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES MIERA-PISUEÑA

   CVE-2016-3134   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la contratación de 
la prestación del servicio del Programa de Intervención Familiar. Ex-
pediente 1/2016.

   Aprobado por el Pleno de la Mancomunidad en sesión ordinaria de 31 de marzo de 2016, 
el expediente de contratación para la prestación del Servicio "Programa de Intervención Fami-
liar", se anuncia la apertura del procedimiento abierto, oferta más ventajosa, varios criterios 
de adjudicación y tramitación urgente, conforme al siguiente contenido: 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

    1) Entidad: Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña. 

    2) Domicilio: Plaza Jacobo Roldán Losada, 1. 

    3) Localidad y código postal: Villacarriedo 39640. 

    4) Teléfono: 942 590 016. 

    5) Telefax: 942 590 016. 

    6) Correo electrónico: mancomunidadservicios@hotmail.com 

    7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.mancomunidadmierapisueña.com 

    8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Durante el plazo de 
ocho días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC. 

 d) Número de expediente: 1/2016. 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Servicio de "Programa de Intervención Familiar". 

 c) Lugar de ejecución: Villacarriedo, Selaya, Villafufre, Miera y San Roque de Riomiera. 

 e) Plazo de ejecución: 3 años. 

 f) Admisión de prórroga: Sí. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto, oferta más ventajosa, varios criterios de adjudicación. 

 c) Criterios de adjudicación: De acuerdo con lo establecido en la cláusula 15 del Pliego de 
Condiciones Económico-Administrativas. 

 4. Valor estimado del contrato durante 4 años: 102.372,00 euros, IVA (10%) 10.237,20 
euros. 

 IMPORTE TOTAL: 112.609,20 euros. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8066

VIERNES, 15 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 72

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-3

1
3
4

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: 25.593,00 euros/año. IVA (10%) 2.559,30 euros. 

 IMPORTE TOTAL: 28.152,30 euros/año. 

 6. Garantías exigidas. 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido IVA. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Solvencia económica y técnica: De acuerdo con lo establecido en la cláusula 6 del Pliego 
de Condiciones Económico-Administrativas. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: En horas de 8 a 13, durante el plazo de 8 días naturales a 
contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC 

 b) Lugar de presentación: 

    1. Dependencia: Secretaría de la Mancomunidad, ofi cinas generales del Ayuntamiento 
de Villacarriedo. 

    2. Domicilio: Plaza Jacobo Roldán Losada, 1. 

    3. Localidad y código postal: Villacarriedo 39640. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Entidad: Secretaría de la Mancomunidad, Ofi cinas Generales del Ayuntamiento de Villa-
carriedo. 

 b) Dirección: Plaza Jacobo Roldán Losada, 1. 

 c) Localidad y código postal: Villacarriedo 39640. 

 d) Fecha: La apertura del sobre "1", que no será pública, tendrá lugar al día siguiente hábil 
a aquél en que se cumpla el plazo de 8 días naturales a contar desde la publicación del anuncio 
de esta licitación en el BOC. La apertura de los sobres "2.1" y "2.2", serán públicas y se comu-
nicarán mediante fax a las empresas admitidas. 

 10. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario. 

 Villacarriedo, 6 de abril de 2016. 

 El presidente, 

 Ángel Sainz Ruiz. 
 2016/3134 


		Gobierno de Cantabria
	2016-04-13T10:30:34+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




